Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2022

Autor: Deputado Inácio Falcão

Assunto: Requer que seja consignado Votos de Congratulações e Solidariedade
a população do município de Princesa Isabel, em virtude da Emancipação

Política, 101 anos, comemorado anualmente no dia 18 de novembro, neste

Estado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, depois de ouvido o
plenário, encaminhe votos Congratulações e Solidariedade a população do

município, de Princesa Isabel-PB, em virtude da Emancipação Política, 101
anos, comemorado anualmente no dia 18 de novembro.

Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito

e a Câmara de Vereadores do município de Princesa Isabel-PB.

Justificativa

A presente Propositura objetiva parabenizar a população do município, pelo
aniversário de sua Emancipação política, ocasião em que ocorrerá uma das

maiores festas já realizadas naquela cidade, pela qual merece receber o Voto de

Congratulações e Solidariedade desta Casa de Leis, cumprimentamos o povo
acolhedor do município de Princesa Isabel e as dignas autoridades. É com

alegria que encaminho o nosso Voto de Aplauso.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2022

Inácio Falcão

Deputado Estadual

24.764